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Senati Ref. Nr. Pej~, 14.10.2024 
N~ baz~ t~ nenit 42, 47, 48, t~ Statutit t~ Universitetit, Rregullores p~r Procedurot 
Vler~suese p~r Angazhimin e Bashk~pun~tor~ve t~ Jasht~m n~ Universitetin "Haxhi Zeka" 
n~ Pej~ nr. 1165/22, t~ dt. 23.05.2022, Konkursit p~r angazhimin e personelit akademik nr. 
2043/24, t~ dt. 16.08.2024, pas shqyrtimit t~ rekomandimeve t~ komisionit t~ studimeve 
dhe propozimeve t~ k~shillave t~ nj~sive akademike, Senati i UHZ -- s~, n~ mbledhjen e 
mbajtur me dt. 14.10.2024, nxjerr~ k~t~: 

VEN DIM 

I. P~r angazhimin e bashk~pun~tor~ve t~ jasht~m p~r ligj~rata dhe ushtrime n~ t~ gjitha 
nj~sit~ akademike p~r vitin akademik 2023/24; 

FAKULTETI I BIZNESIT 
Bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ligj~rata/ushtrime: 

1. Sadri Alijaj angazhohet bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata n~ lnd~t: 
Matematika p~r Biznes dhe Ekonomi (MB, BSc, 6 or~, sem. dim~ror, O), Statistika 
(MB, BSc, 6 or~, sem. pranveror, O); 

2. Rishpallet pozita nj bashk~pun~tor ijasht~m p~r ligj~rata n~ l~nd~n: Matematika 
I [TIBE, BSc, 4 or~, sem. dim~ror, O), pasi qe kandidatja e paraaitur nuk plot~son 
kushtet formale-juridike; 

3. Kthehet n~ k~shillin e fakultetit p~r rivendosjes pozita nj~ bashk~pun~tor i jasht~m 
p~r ligj~rata n~ l~nd~n: Shkrimi Akademik (MB, TIBE, BSc, 6 or~, sem. dim~ror, O 
dhe Z); 

4. Samedin Krrabaj angazhohet bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligjrata n~ l~nd~n: 
Bazat e l-s~ (MB, BSc, 6 or~, sem. dim~ror, O), Dizajni dhe Grafika Kompjuterike 
(TIBE, BSc, 2 or, sem. pranveror, Z); 

5. Kthehet n~ k~shillin e fakultetit p~r rivendosjes pozita nj~ bashk~pun~tor i jasht~m 
p~r ligj~rata n~ l~nd~t: Gjuh~ Angleze I (TIBE, BSc, 4 or~, sem. dim~ror, O), Gjuh~ 
Angleze ll (MB, BSc, 3 or~, sem. dim~ror, Z), Gjuh~ Angleze l (MB, BSc, 6 or~, sem. 
pranveror, O); 

6. Fitim Deari angazhohet bashk~pun~tor i jashtm p~r ligj~rata n~ l~nd~t: Analiza 
dhe Raportimi Financiar (MB, BSc, 3 or~, sem. dim~ror, O), Sisteme Informacioni t~ 
Kontabilitetit (TIBE, BSc, 2 or~, sem. dim~ror, Z), Auditimii Performanc~s (MB, MSc, 
3or~, sem. dim~ror, Z). 

7. Alban Etemi angazhohet bashk~pun~tor ijasht~m pr ligj~rata n~ l~nd~t: Banka 
dhe Sigurime (MB, BSc, 3 or, sem. dim~ror, O), Vler~simii Riskut dhe Kontrolli n~ 
Korporata (MB, MSc, 3 or~, sem. dim~ror, Z), Menaxhimi i Riskut Bankar (MRS, MSc, 
2or~, sem. dim~ror, Z), Sigurimi Jet~ dhe Jo-Jet~ (MRS, MSc, 2 or~, sem. pranveror, 
Z). 



8. Safete Hadergjonaj angazhohet bashk~pun~tore e jashtme pr ligj~rata n~ 
l~nd~t: Financat Nd~rkomb~tare (MB, BSc, 3 or~, sem. dim~ror, O), Menaxhimi i 
PPP-ve (MB, MSc, 3 or~, sem. dim~ror, Z), Politika Monetare (MB, MSc, 3 or~, sem. 
dim~ror, Z); 

9. Luljeta Gllogjani angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ligj~rata n~ l~ndt: 
Auditimi i Brendsh~m (MB, MSc, 3 or~, sem. dim~ror, Z), Auditimi i Avancuar (MB, 
MSc, 3 or~, sem. dim~ror, O]; 

10. Yvesa Jusaj angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ligj~rata n~ l~nd~t: 
Politikat e E-Rekrutimit dhe Seleksionimit (MBNJ, MSc, 3 or~, sem. dim~ror, O), Etika 
n~ Biznes (MB, MBNJ, MSc, 3 or~, sem. dim~ror, Z). 

11. Kthehet n~ k~shillin e fakultetit p~r rivendosje pozita nj~ bashk~pun~tor ijasht~m 
pr ligj~rata n~ l~nd~t: Tregtia Elektronike (IB, MSc, 3 or~, sem. dim~ror, Z), 
Menaxhimi i Riskut dhe Siguria Kibernetike (1B, MSc, 3 or~, sem. dim~ror, Z); 

12. Rishpallet pozita nj~ bashk~pun~tor ijasht~m p~r ligj~rata n~ l~nd~t: Menaxhimi i 
Dijes me Elemente t~ Intelegjenc~s Artificiale (IB, MSc, 3 or~, sem. dim~ror, Z), 
Bazat e Programimit (TIBE, BSc, 2 or~, sem. pranveror, Z), Komunikimi Mobil n~ 
Biznes (IIBE, BSc, 2 or~, sem. pranveror, Z), pasi qe asnj~ri nga kanidat~t nuk 
plot~sojn~ kushtet formale-juridike; 

13. Senad Orhani angazhohet bashk~pun~tor i jasht~m p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Matematika p~r Biznes dhe Ekonomi (MB, BSc, 4 or~, sem. dim~ror, O), Matematika 

(TIBE, BSc, 4 or~, sem. dim~ror, O), Statistika (MB, BSc, 4 or~, sem. pranveror, O), 
Statistika dhe Probabiliteti [TIBE, BSc, 4 or~, sem. pranveror, O); 

14. Rishpallet pozita nj~ bashk~pun~tor ijasht~m p~r ushtrime n~ l~nd~t: Bazat e IT-s~ 
(MB, BSc, 4 or~, sem. dim~ror, O), Teknologji e Informacionit (TIBE, BSc, 4 or~, sem. 
dim~ror, O), Teknologjj t~ Internetit [TIBE, BSc, 4 or~, sem. pranveror, O), Biznesi 
Elektronik (TIBE, BSc, 4 or~, sem. pranveror, O), pasi qe kandidati i propozuar ~sht~ 
trhequr; 

15. Duresa Kilaj angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Menaxhmenti Financiar i Avancuar (MB, MSc, 2 or~, sem. dim~ror, Z), Investimet 
dhe Menaxhimi i Portofolit (MB, MSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), Politika Monetare 
(MB, MSc, 2 or~, sem. dim~ror, Z), Menaxhimi i Institucioneve Financiare (MB, MSc, 
2or~, sem. dim~ror, O), Ekonometria Financiare (MB, MSc, 2 or~, sem. pranveror, 
Z), Menaxhimi i Kompanive t~ Sigurimit (MRS, MSc, 2 or~, sem. pranveror, O). 

16. Aulon~ Cenaj angazhohet bashk~pun~tore e jasht~m p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Financat e Korporatave (MB, BSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), Financat e Avancuara 
t~ Korporatave (MB, MSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), Qeverisja Korporative (MB, MSc, 
2 or~, sem. dim~ror, O), Financat Nd~rkomb~tare (MB, BSc, 2 or~, sem. dim~ror, 
O); 

17. Besa Hajdaraj angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Kontabiliteti Menaxherial (MB, BSc, 2 or~, sem. dim~ror, Z), Analiza dhe Raportimi 
Financiar (MB, BSc, 3 or~, sem. dim~ror, O), Sisteme Informacioni t~ Kontabilitetit 
(TIBE, BSc, 2 or~, sem. dim~ror, Z), Menaxhimi i Riskut Bankar (MRS, MSc, 1 or~, sem. 
dim~ror, Z). 

18. Kamer Brahimaj angazhohet bashk~pun~tor i jasht~m p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Tregtia e Jashtme (MB, BSc, 2 or~, sem. dim~ror, Z), Menaxhimi i Projekteve t~ BE 
s~ (MB, MSc, 3 or~, sem. dim~ror, O), Nd~rmarr~sia dhe lnovacionet (MB, IB, MSc, 
2 or~, sem. dim~ror, O dhe Z), Menaxhimi i Zinxhirit t Furnizimit (IB, MSc, I or~, sem. 
dim~ror, Z). 



19.Kad~ Morina angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Banka dhe Sigurime (MB, BSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), Menaxhimi i Kapitalit t~ 
Bankave dhe Sigurimeve (MB, MSc, 2 or~, sem. dim~ror, Z), Menaxhimi i Riskut dhe 
Sigurimet (MB, MSc, 2 or~, sem. dim~ror, Z), Vler~simi i Riskut dhe Kontrolli n~ 
Korporata (MB, MSc, 2 or, sem. dim~ror, Z), Ekonomia e Sigurimeve (MB, BSc, 2 
or~, sem. pranveror, Z), Sigurimet Jet~ dhe Jo - Jet~ (MRS, MSc, l or~, sem. 
pranveror, Z). 

20. Kthehet n~ k~shillin e fakultetit p~r rivendosje pozita bashk~pun~tor i jasht~m p~r 
ushtrime n~ l~nd~t: Informatik~ Biznesi (TIBE, BSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), Hyrje n~ 
Baz~n e t~ Dh~nave [TIBE, BSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), Web Dizajni p~r Biznes (1B, 
MSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), Big Data dhe Cloud Computing (IB, MSc, l or~, sem. 
dim~ror, Z), Bazat e Programimit (TIBE, BSc, 2 or~, sem. pranveror, Z), Dizajni dhe 
Grafika Kompjuterike [TIBE, BSc, 2 or~, sem. pranveror, Z), Projektimii Bazs s~ t~ 
Dh~nave (TIBE, BSc, 2 or~, sem. pranveror, O), Hyrje n~ Rrjetet Kompjuterike (TIBE, 
BSc, 2 or, sem. pranveror, O); 

21. Diellza Kukaj angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ushtrime n l~nd~t: 
Auditimi i Brendsh~m (MB, MSc, 2 or~, sem. dim~ror, Z), Auditimi i Avancuar (MB, 
MSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), Auditimi i Performanc~s (MB, MSc, 2 or, sem. 
dim~ror, Z); 

22. Arjant Topanica angazhohet bashk~pun~tor i jasht~m p~r ushtrime n~ l~ndt: 
Lidershipi dhe Vendimmarrja (MB, MSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), Etika n~ Biznes (MB, 
MBNJ, MSc, 2 or~, sem. dim~ror, Z), Menaxhimi i Burimeve Njerzore (MBNJ, MSC, 
2 or~, sem. dim~ror, O), Lidershipi (MB, BSc, 2 or~, sem. pranveror, O), 
Menaxhmenti Strategjik i Avancuar (MB, MSc, 2 ore, sem. pranveror, OJ, 
Menaxhimi Strategjjik i Burimeve Njer~zore (MBNJ, MSc, 2 or~, sem. pranveror, O), 
Menaxhimi i Dijes (MB, BSc, 2 or~, sem. pranveror, Z). 

23. Bardha Mulhaxha Studenica angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ushtrime 
n~ l~nd~t: Politikat e E-Rekrutimit dhe Seleksionimit (MBNJ, MSc, 2 or~, sem. 
dim~ror, O), Planifikimi dhe Organizimi i Trainimeve (MBNJ, MSc, 2 or~, sem. 
dim~ror, O), Menaxhimi i Talentit t~ Burimeve Njer~zore (MBNJ, MSc, l or~, sem. 
dim~ror, Z). 

24. Jahja Lataj angazhohet bashk~pun~tor ijasht~m pr ushtrime n~ l~nd~t: Sistemet 
e Informacionit t~ MBNJ-s~ (MBNJ, MSc, 2 or, sem. dim~ror, O), Sisteme 
Informacioni dhe Komunikimi t~ Biznesit (IB, MSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), 
Menaxhimi i Projekteve t~ IT-s~ (1B, MSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), Sisteme 
Informacioni (MB, BSc, 2 or~, sem. pranveror, O), Komunikimi Mobil n~ Biznes (TIBE, 
BSc, 2 or~, sem. pranveror, Z), Menaxhimii Baz~s s~ t~ Dh~nave (MB, BSc, 2 or~, 
sem. pranveror, Z), Sisteme t~ Menaxhimit t~ Baz~s s~ t~ Dh~nave (I8, MSc, 2 or~, 
sem. pranveror, O), Sisteme e Informacionit t~ Menaxhimit (MB, MSc, 2 or~, sem. 
pranveror, OJ. 

25. Lum~ ollaku angazhohet bashk~pun~tor i jasht~m p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Fintech n~ Biznes (MB, BSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), Financat Digjtale (MB, IB, MSc, 
2 or~, sem. dim~ror, O dhe Z), Intelegjenca Biznesore (18, MSc, 2 or, sem. dim~ror, 
O), Menaxhimi i Riskut dhe Siguria Kibernetike (IB, MSc, l or~, sem. dim~ror, O). 



ZAHTJEV ZA ANGAZOVANJE AKADEMSKOG OSOBLJA NA BOSANSKOM JEZIKU ZA 
AKADEMSKU 2024/2025 GODINU 

1. Husnija Bibuljica angazhohet n~ pozit~n jedan predava za predmete: Osnovi 
ra~unovodstva (MB, BSc, 3 asa, zimski semester, O), Preduzetnistvo i inovacije 
(MB, MSc, 3 asa, zimski semester, O), Preduzetnitvo (MB, BSc, 3 Casa, ljetnjj 
semester, O), Lider5ip (MB, BSc, 3 Casa, ljetnji semester, O]; 

2. Mejdin Salijj angazhohet n~ pozit~n jedan predava za predmete: Matematika 
u biznisu i ekonomij (MB, BSc, 3 asa, zimski semester, OJ, Ekonometrija (MB, BSc, 3 
asa, zimski semester, O), Statistika (MB, BSc, 3+2 Casa, ljetnjj semester, O); 

3. Rishpallet pozita jedan predava za predmete: Korporativne finansije (MB, BSc, 3 
asa, zimski semester, O), Napreno finansijsko upravljanje (MB, MSc, 3 Kasa, zimski 
semester, O), pasi qe nuk ka aplikuar as nj~ kanidat; 

4. Ariana Xhemajli angazhohet n~ pozit~n jedan predava za predmete: 
Operacioni menadment (MB, BSc, 3 asa, zimski semester, O), Upravljanje 
projektima (MB, BSc, 3 casa, zimski semester, OJ, Upravljanje stresom i vremenom 
(MB, BSc, 3+2 Casa, ljetnji semester, I); 

5. Rishpallet pozita jedan predava za predmete: Marketing (MB, BSc, 3 sa, zimski 
semester, O), Upravljanje JPP (MB, MSc, 3 Casa, zimski semester, I), pasi qe asnj~ri 
nga kandidat~t nuk plot~sojn~ kushtet formale juridike; 

6. Rishpallet pozita jedan predava za predmete: Engleski jezik II (MB, BSc, 3+2 Casa, 
zimski semester, I), Engleski jezik I (MB, BSc, 3+2 casa, ljetnji semester, OJ, pasi qe 
kandidatja e paraqitur nuk plot~son kushtet formale-juridike; 

7. Rishpallet pozita jedan asistent za predmete: Osnovi raunovodstva (MB, BSc, 2 
asa, zimski semester, O), Korporativne finansije (MB, BSc, 2 asa, zimski semester, 
OJ, Napredno finansijsko upravljanje (MB, MSc, 2 casa, zimski semester, OJ, 
Mikroekonomska analiza (MB, BSc, 2 asa, zimski semester, OJ, Monetarna 
ekonomija (MB, BSc, 2 casa, ljetnji semester, I), Totalno upravljanje kvalitetom (MB, 
MSc, 2 asa, ljetnjj semester, O), pasi qe kandidat~t e paraqitur nuk plot~sojn~ 
kushtet formale-juridike; 

8. Rishpallet pozita jedan asistent za predmete: Akademsko pisanje (MB, BSc, 2 casa, 
zimski semester, O), Kvalitativne metode u naunom istraivanju (MB, MSc, 2 Casa, 
zimski semester, O), Biznis okolia (MB, MSc, 2 asa, zimski semester, O), Strate5ki 
menadment (MB, MSc, 2 asa, zimski semester, O), Osnovi menadzmenta (MB, 
BSc, 2 asa, ljetnji semester, O), Komunikacija u biznisu (MB, BSc, 2 asa, ljetnji 
semester, O), Lidersip (MB, BSc, 2 Casa, ljetnj semester, O), pasi qe kandidat~t e 
paraqitur nuk plot~sojn~ kushtet formale-juridike; 

9. Adel Tahiri angazhohet n~ pozit~n jedan asistent za predmete: Matematika u 
biznisu i ekonomiji (MB, BSc, 2 asa, zimski semester, OJ, Ekonometrija (MB, BSc, 2 
asa, zimski semester, O), Osnovi IT (MB, BSc, 2 asa, zimski semester, O), 
Operacioni menadment (MB, BSc, 2 asa, zimski semester, O), Informacioni 
sistemi (MB, BSc, 2 asa, ljetnji semester, O), Menadzment informacionih sistema 
(MB, MSc, 2 Casa, ljetnj semester, O); 

10. Aneta Dzogovic angazhohet n~ pozit~n jedan asistent za predmete: Marketing 
(MB, BSc, 2 Casa, zimski semester, O), Ekonomija EU i Kosova (MB, BSc, 2 Casa, zimski 
semester, O), Napredna menadzerska ekonomija (MB, MSc, 2 Casa, zimski 
semester, OJ, Upravljanje JPP (MB, MSc, 2asa, zimski semester, O), Medunarodni 
biznis (MB, BSc, 2 asa, ljetnjj semester, O); 



l l. Rishpallet pozita jedan asistent za predmete: Upravljanje projektima (MB, BSc, 2 
asa, zimski semester, O), Preduzetnitvo i inovacije (MB, MSc, 2 asa, zimski 
semester, O), Upravljanje projektima EU (MB, MSc, 3 casa, zimski semester, OJ, 
Liderstvo i odluivanje (MB, MSc, 2 asa, zimski semester, O), pasi qe kandidat~t e 
paraqitur nuk plot~sojn~ kushtet formale-juridike; 

FAKULTETI JURIDIK 
Bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ligj~rata/ushtrime: 

1. Kadri Kryeziu angazhohet bashk~pun~tor pr ligj~rata n~ l~nd~t: Historia e 
Institucioneve Shtet~rore dhe Juridike 6 or (semestri dim~ror); E Drejta Romake 6 
or~ (semestri veror); 

2. Lirak Kajradiu angazhohet bashk~pun~tor p~r ligj~rata n~ l~nd~t: Gjuh~ Angleze 
I (semestri dim~ror), 4 or~; Gjuh~ Angleze ll, 4 or~(semestri veror); 

3. Afet Mamuti angazhohet bashk~pun~tor p~r ligj~rata n~ l~nd~t: E Drejta e 
Pron~sis~ (LLM) 3 or~; E Drejta Tregtare (LLB) 2 or~ (semestri dim~ror); e Drejta 
Familjare dhe Trash~gimore (LLB) 6 or~; Gjyq~sia Civile dhe Komerciale (LLM) 3 or~ 
(semestri veror); 

4. Rishpallet pozita nj~ bashk~pun~tor p~r ligj~rata n~ l~ndt: E Drejta 
Nd~rkomb~tare dhe Evropiane e Mjedisit (LLM) 2 or~; E Drejta Biznesore e 
Bashkimit Evropian (LLM) 2 or (semestri dim~ror); E Drejta e Pron~sis~ Intelektuale 
dhe Teknologjia (LLM) 2 or~; E Drejta Evropiane Administrative 2 or~ (semestri 
veror), pasi qe asnj~ kandidat~t e paraqitur nuk plot~sojn~ kushtet formale juridike; 

5. Abdulla Azizi angazhohet bashk~pun~tor p~r ligj~rata n~ l~nd~t: Sistemi Politik n~ 
Kontekstin Evropian 4 or~; Qeverisja Lokale 2 or~ (semestri dim~ror); E Drejta 
Kushtetuese Pozitive 3 or~; E Drejta Sociale 3 or~ (semestri veror); 

6. Granit Elezaj angazhohet bashk~pun~tor p~r ushtrime n~ grup l~nd~sh nga E 
Drejta Nd~rkomb~tare dhe Evropiane; 

7. Anulohet pozita bashk~pun~tor p~r ushtrime n~ grup l~nd~sh nga E Drejta 
Nd~rkomb~tare dhe Evropiane, p~r shkak t~ munges~s s~ fondit t~ or~ve; 

8. Petrit Hajdari angazhohet bashk~pun~tor p~r ushtrime n~ grup l~nd~sh nga E 
Drejta Kushtetuese - Administrative; 

9. Anulohet pozita bashk~pun~tor p~r ushtrime n~ grup l~nd~sh nga E Drejta 
Kushtetuese - Administrative, pr shkak t~ munges~s s~ fondit t~ or~ve; 

10. Besa Demaj angazhohet bashk~pun~tore p~r ushtrime n~ grup l~nd~sh nga E 
Drejta Civile; 

11. Arbenita Hussain angazhohet bashk~pun~tore p~r ushtrime n~ grup l~nd~sh nga 
E Drejta Civile; 

FAKULTETI I MTHM - s~ 
Bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ligj~rata/ushtrime: 

1. Anulohet pozita nj~ bashk~puntor ijasht~m p~r ligjerata n~ l~ndn: Menoxhimi i 
Burimeve Ujore 2L/2U, Ekologjja 2L/2U, Drejtimi n~ Gjuh~ Boshnjake (semestri 
dimror), pr shkak se l~nd~t mubulohet nga stafi irregullt akademik; 



2. Lirak Kajragdiu angayhohet bashk~puntor ijasht~m p~r ligjerata n~ l~nd~n: Gjuh~ 
Angleze 4 L, Drejtimi n~ Gjuh~ Boshnjake, semestri dim~ror/4 ore ligj~rata Drejtimi 
n~ Gjuh~n Shaipe (semestri veror); 

3. Zahir Arifovic angazhohet bashk~puntor ijashtm p~r ligjerata n~ l~nd~n: Razvoj 
Turistikih Proizvoda semestri dimeror 2L/2U; 

4. Anulohet pozita nj~ bashkpuntor i jasht~m p~r ligjerata n~ l~nd~n: Turistike 
Agencije semestri veror 2L/2U, p~r shkak se l~ndt mubulohet nga stafi i rregullt 
akademik; 

5. Arian Gashi angazhohet bashk~puntor ijasht~m p~r ushtrime n~ l~nd~t: Shkenca 
Mjedisore (Dim~ror /Veror)M]; 

6. Senad Orhani angazhohet bashk~puntor i jasht~m p~r ushtrime n~ l~nd~n: 
Matematik~ 4U (semestri dim~ror); 

FAKULTETI I AGROBIZNESIT 
Bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ligj~rata/ushtrime: 

1. Laura Naka angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ligj~rata n~ l~nd~t: Gjuh~ 
Angleze, & U( TU, TPB, AA) (Semestri dim~ror 4 or~ ligj~rata + 1 or~ ushtrime) ligj~rat~; 

2. IImi Hoxha angazhohet bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ligj~rata n~ l~nd~t: 
Matematik~, (TU, TPB, AA, MTHM) (Semestri dim~ror 5 or~ ligj~rata); 

3. Rishpallet pozita nj~ bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ligj~rata n~ l~nd~t: Fizik~, TU 
(Semestri dim~ror 2 or~ ligj~rata + 2 or~ ushtrime) ( TU ), pasi qe kandidati i paraqitur 
nuk plot~son kushtet formale juridike; 

4. Rishpallet pozita nj bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ligj~rata n~ lnd~t: Informatik~ e 
Aplikuar n~ Buj~si, ( AA, TPB ), Teknologjj e Informacionit, ( TU) (Semestri dim~ror 4 
or~ ligj~rata l or~ ushtrime), pasi qe kandidat~t e paraaitur nuk plot~sojn~ kushtet 
formale juridike; 

5. Dem~ Abazi angazhohet bashk~pun~tor t~ jasht~m pr ligj~rata n~ l~nd~t: 
Hidrologjja&Hidroteknik (Semestri veror 2 or~ ligj~rata + 2 or~ ushtrime), Parimet dhe 
Praktika e Ujjtjes (Semestri veror 2 or ligj~rata + 2 or~ ushtrime); 

6. Vlora Gashi angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ligj~rata n~ l~nd~t: Trajtimi i 
Tok~s dhe Mbetjeve (Semestri veror 2 or~ ligj~rata + 2 or~ ushtrime); 

7. Murat Hulaj angazhohet bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ligj~rata n~ l~nd~t: Qeverisja, 
Politikat dhe Legjislacioni n~ Sektorin agro-ushaimor (Semestri dim~ror 2 or~ ligj~rata 
+ 2or~ ushtrime) (MA); 

8. Renata Kongoli angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ligj~rata n l~nd~t: 
Teknologjia e Q~ndrueshme e Produkteve t~ P~rpunimit t~ Frutave dhe Perimeve MA 
(Semestri dim~ror 2 or~ ligj~rata 2 or~ ushtrime); 

9. Filipos Ruxho angazhohet bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ligj~rata n~ l~nd~t: 
Marketingu i Produkteve t~ ~ndrueshme agro-ushqimore MA (Semestri dim~ror 2 or~ 
ligj~rata 2 or~ ushtrime). Menaxhimii zonave te mbrojtura MA ([Semestri dim~ror 2 or~ 
ligj~rata); 



10. Violeta Berlajolli angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ligj~rata n~ l~nd~t: 
Konservimi (ruajtja) e Biodiversitetit MA (Semestri dim~ror 2 or~ ligj~rata 2 or~ 
ushtrime); 

11. Faruk Bojaxhiu angazhohet bashk~pun~tor t~ jashtm p~r ligj~rata n~ l~nd~t: 
Ekologjia e Pyjeve MA (Semestri dim~ror 2 or~ ligj~rata 2 or ushtrime); 

12. Fejzullah Beha angazhohet bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ligj~rata n~ l~nd~t: 
Planifikimi Hap~sinor MA (Semestri dim~ror 2 or~ ligj~rata 1 or~ ushtrime); 

13. Jetmir Prekalla angazhohet bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ushtrime n l~nd~t: 
Bioteknologji Ushqimore (Semestri veror 2 ore ushtrime), Teknologjia e Prodhimit t~ 
Birr~s (Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime), P~rpunimi i Ushqimit me Prejardhje Bimore 
Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime). Teknologja e Drith~rave TPB (Semestri dim~ror 2 or~ 
ushtrime). Teknologjia e Drith~rave TU (Semestri veror 2 or~ ushtrime); 

14. Violeta Berlajolli angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Biologji TU (Semestri dim~ror 4 or~ ushtrime), Zoologjj A&A (Semestri veror 2 or~ 
ushtrime). Mikrobiologji Bujg~sore (Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime). Mikrobiologj 
(Semestri veror 2 or~ ushtrime); 

15. Kthehet n~ k~shillin e fakultetit p~r rivendosje pozita nj~ bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r 
ushtrime n~ l~nd~t: Pedologjja (A&A, TPB) (Semestri veror 4 or~ ushtrime). Teknologjia 
e Kultivimit (Semestri veror 2 or~ ushtrime). T~ Ushayerit e Bim~ve TPB & AA (Semestri 
dim~ror 2 or~ ushtrime); 

16. Senad Orhani angazhohet bashk~pun~tor t jasht~m p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Matematik~, ( TU, TPB, AA) (Semestri dim~ror 4 or~ ushtrime); 

17. Zenun Krasniai angazhohet bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Mikrobiologji Ushqimore dhe Higjiena (Semestri veror 2 or~ ushtrime), Kontrolli & 
Sigurimi i Cil~sis~ n~ Industrin~ Ushaimore (Semestri veror l or~ ushtrime), Proceset 
Themelore n~ Teknologjin~ Ushqimore (Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime),Teknologjia e 
Pijeve Alkoolike dhe V~rs TU, (Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime). Zhvillimi i Sistemit t~ 
Cil~sis~, Menaxhimit dhe Vler~simit t~ Afatit t~ ~ndrueshm~ris~ s~ Ushaimit MA 
(Semestri veror 2 ore ushtrime); 

18. Gresa Ahma angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Teknologjia e Prodhimit te Maltit TU (Semestri veror 2 or~ ushtrime), Teknologjia e 
Produkteve t~ Pjekjes (Semestri veror 1 or~ ushtrime), Ambalazhimi & Ruajtja e 
Produkteve Ushaimore (Semestri dim~ror l or~ ushtrime), Bioteknologjia dhe Mbrojtja 
e Ambientit (Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime). Teknologjia p~r P~rpunimin e Maltit TPB 
(Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime), Teknologjia e Pasvjeljes AA (Semestri dim~ror 2 or~ 
ushtrime); 

19. Diellza Taraku angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Mbrojtja Integrale (Semestri veror 2 or~ ushtrime), Entomologjia (Semestri dim~ror 2 or~ 
ushtrime), Mbrojtja e Bim~ve (Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime). Fitopatologjia TPB 
(Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime), P~rdorimii Q~ndruesh~m i Produkteve p~r Mbrojtjen 
e Bim~ve MA (Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime); 



20. Diellza Dresha angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ushtrime n~ l~nd~t: Bazat 
e Perimtaris~ (Semestri veror 2 or~ ushtrime), Lavertaria Speciale (Semestri veror 2 or~ 
ushtrime), Bujq~sia Organike (Semestri veror 2 or ushtrime). P~rmir~simi Gjenetik A&A 
(Semestri veror 2 or~ ushtrime) dhe P~rmir~simi Gjenetik i Bim~ve TPB (Semestri dim~ror 
2 or~ ushtrime), Bazat e Gjenetikes TPB [Semestri veror 2 or~ ushtrime), Gjenetik~ 
AA(Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime); 

21. Dijesa Morina angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Ekologja Bujq~sore TPB, AA (Semestri veror 2 or~ ushtrime). Fitoteknia TPB (Semestri 
dim~ror 2 or~ ushtrime), Ndotja e Mjedisit AA (Semestri veror 2 or~ ushtrime). 
Menaxhimi i Cil~sis~ s~ Ujrave AA (Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime). Ekologj I dhe ll AA 
(Semestri dim~ror 2 or ushtrime). Vler~simi i Ndikimit n~ Mjedis AA (Semestri dim~ror 2 
ore ushtrime). Ekologjia e Resurseve Natyrore, AA [Semestri veror 2 ore ushtrime); 

22. Rinor Krasniqi angazhohet bashk~pun~tor t~ jasht~m pr ushtrime n~ l~nd~t: TU 
Mbrojtja e Prodhimeve Bimore [Semestri veror l ore ushtrime). TU Mbrojtja e Ushqimit 
(Semestri veror l or~ ushtrime). Bazat e Metod~s Instrumentale TU (Semestri dim~ror l 
or~ ushtrime). Bazat e Toksikologjis~ TU (Semestri veror 2 or~ ushtrime); 

23. Diellza Panxha angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ushtrime n~ l~nd~t: Bim~ 
Aromatike dhe Medicinale TPB (Semestri dim~ror l or~ ushtrime) Administrim dhe 
Menaxhim Toke AA (Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime), Degradimi i Tok~s AA (Semestri 
dim~ror 2 or~ ushtrime) Bim~ Aromatike AA (Semestri veror l or~ ushtrime); 

24. Egzon Nikqi angazhohet bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ushtrime n~ lnd~t: 
Teknologjia e P~rpunimit te Ujit te Pijsh~m TU (Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime). 
Teknologjia e Proceseve Fermentuese TU [Semestri veror 2 ore ushtrime). TU Bio 
Prodhimet [Semestri veror l ore ushtrime). Metodologjite dhe Mjetet e Hulumtimit MA 
(Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime); 

25. Sajmir Dinaj angazhohet bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Menaxhimi i Mbeturinave n~ Bujq~si dhe Industrin~ Ushqimore MA (Semestri dim~ror 
2 or~ ushtrime). Etika Ushaimore MA (Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime). Cil~sia dhe 
Q~ndrueshmria e Prodhimit Ushqimor nga Resurset Bimore MA [Semestri verore 2 or~ 
ushtrime). Teknologjia e Q~ndrueshme e Produkteve t~ Pjekjes MA (Semestri dim~ror 
2or~ ushtrime). Sistemet e Gjurmimit t~ Produkteve Ushaimore MA (Semestri verore 2 
or~ ushtrime); 

26. Arian Gashi angazhohet bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ushtrime p~r grup l~nd~sh MA 
shkenca mjedisore (sem. dim~ror dhe veror~); 

FAKULTETI I ARTEVE 
Bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ligjrata: 

• Ersan Jonuzaj angazhohet bashk~pun~tor ijasht~m p~r ligj~rata p~r l~nd~t: Forma 
muzikore 1-2+0, Forma muzikore 3-2+0, Polifoni 1-2+0/ semestri dim~ror 6 or~, Forma 
muzikore 2-2+0,Forma muzikore 4-2+0,Polifoni 2-2+0,Analiz~ e veprave muzikore Emm- 
2+0, Semestri veror 8 or~; 



2. Rishpallet pozita nj~ bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata p~r l~nd~t: Bazat e 
orkestrimit 1- 2+0, Aranzhim 1-2+0 semesti dim~ror 4 or~, Bazat e orkestrimit 2- 2+0, 
Aranzhim 2-2+0 semestri veror 4 or~, p~r shkak t~ ndarjes nga jeta t~ kandidatit t~ 
propozuar; 

3. Ruzhdi Kadrijaj angazhohet bashk~pun~tor ijasht~m pr ligj~rata p~r lnd~t: Bazat e 
Psikologjjs~(Em,Eai)- 2+0,Psikologjj -zgjedhore Emm-2+0 semestri dim~ror 4 or~ semestri 
veror 0 or~; 

4. Behxhet Gaxhiqi angazhohet bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata p~r l~nd~t: 
Didaktik~ -2+0, Bazat e pedagogjj s p~rgjithshme-2+0, semestri veror 4 or~ semestri 
dim~ror 0 or~; 

5. Bujar Sykja angazhohet bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata p~r l~nd~t: Violin~ 7 
2+0, Pedagogji 1 (m~sim praktik)2+0, Praktik~ koncertale 3- 2+0, semestri dim~ror 6 
or~, Violin~ 8-2+0 Praktike koncertale 4- 2+0 Pedagogjj 2 (m~sim praktik)-2+0 semestri 
veror 6 or~; 

6. Arben Basha angazhohet bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata p~r l~nd~t: 
Kontrabas 7-2+0, edagogji 1 (m~sim praktik) -2+0, Praktike koncertale 2- 2+0 semestri 
dim~ror 6 or~ Kontrabas 8-2+0, Pedagogjj 2 (m~sim praktik) -2+0, Praktike koncertale 
2- 2+0 semestri veror 6 or~; 

7. Lejla Beqiri Vula angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ligj~rat p~r lnd~t: 
Metodologii e zhvillimit k~rkimor -2 Em-2+0 semestri dim~ror 2 or~ Metodologjj e 
hulumtimit eai-2+0 semestri veror 2 or~; 

8. Zana Abazi Ramadani angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ligjrata p~r 
l~nd~t: Studio opersitike 1-2+0, L~vizje skenike -2+0 semestri dim~ror 4 or~ Regj] 
operistike-2+0, Studio opersitike 2-2+0, L~vizje skenike -2+0 semestri veror 6 or~; 

9. Xhevdet Sahatxhija angazhohet bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata p~r l~nd~t: 
Kitare 5,7-2+0,Praktik~ koncertale 3- 2+0,Pedagogjj n~ instrument 1-1+0, Pedagogj 
(m~sim praktik)-2+0 semestri dim~ror 9 or~ Kitare 6,8-2+0, Praktik~ koncertale 4- 2+0, 
Pedagogjj (msim praktik)-2+0, semestri veror 8 or~; 

10. Gjuljan Bytyqi angazhohet bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata p~r l~nd~t: 
Literature e kitar~s 1- 2+0, Ansamb~l i kitareve 1- 2+0, Jazz kitare 1-1+0, Jazz 
improvizim-1+0 semestri dim~ror 6 or~, Literature e kitar~s 2- 2+0, Ansamb~l i kitareve 
2- 2+0, Jazz improvizim-1+0, Jazz kitare 2-1+0 semestri veror 6 or~; 

11. Lirak Kajragdiu angazhohet bashk~pun~tor ijasht~m p~r ligj~rata p~r l~nd~t: Gjuhe 
angleze 1 Em Eai-zgjedhore 2+0 semestri dim~ror 2 or~ Gjuhe angleze 2 Em Eai 
zgjedhore 2+0 semestri veror 2 or~; 

12. Anulohet pozita nj~ bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata p~r lnd~t: Teknologji e 
informacionit 1 (Zgjedhore) 2+0 semestri dim~ror 2 or~ Teknologjj e informacionit 2 
(Zgjedhore) 2+0 semestri veror 2 or~, pasi qe asnj~ri nga kandidat~t e paraqitur nuk 
plot~sojn~ kushtet formale-juridike; 

13. Dardan Lajqi angazhohet bashk~pun~tor ijasht~m p~r ligj~rata p~r l~nd~t: Sociologj 
e artitl- zgjedhore 2+0 semestri dim~ror 2 or~ semestri veror 0 or~; 

14. Rishpallet pozita nj~ bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata pr l~nd~t: Pedagogj 
muzikore - Emm 2+0, Pedagogjj e m~simit t~ muziks -Em 2+0, semestri dim~ror 4 or 
Pedagogjj e m~simit t~ muzik~s -Em -2+0 semestri veror 2 or~, pasi qe konkursin e par~ 
nuk ka aplikuar as nj~ kandidat; 

15. Denita Dedushaj angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ligj~rata p~r l~nd~t: 
Koorepetim 1-1+0 Korepetim 1 -zgjedhore Em-1+0 semestri dim~ror 6 or~ Koorepetim 
2-1+0Korepetim 2-zgjedhore Em-1+0 semestri veror 6 or~; 

16. Zana Badivuku Basha angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ligj~rata p~r 
l~nd~t: Solfezh 1-2+0, Solfezh 3-(Em)-2+0, Metodik~ e solfezhit (Emm)-2+0, semestri 
dim~ror 8 or~ Solfezh 2-2+0, Solfezh 4-2+0, semestri veror 4 or~; 

17. Sokol Saraai angazhohet bashk~pun~tor ijasht~m p~r ligj~rata p~r l~ndt: Menaxhim 
i artit muzikor(zgjeai)-2+0, Analiz~ e stileve muzikore -2+0, Metodika dhe praktika e 



solfezhit 2+0, semestri dim~ror 6 or~ Menaxhim i eventeve muzikore (zg] em)-2+0 
Analiz~ e stileve muzikore -2+0semestri, Metodika dhe praktika e teoris~ muzikore 2+0, 
veror 6 or~; 

18. Adonis Gjjini angazhohet bashk~pun~tor ijasht~m p~r ligj~rata p~r l~nd~t: Violonqelo 
1-4+0 semestri dim~ror 4 or~ Violonqelo 2-4+0 semestri veror 4 or~; 

II. Obligohen Dekan~t e nj~sive akademike qe t~ ju caktojn~ nj~ mbik~qyr~s m~ thirrje 
akademike se paku (prof. ass. dr) bashk~pun~tor~ve t~ jasht~m t~ cil~t mbajn~ ligj~rata 
n~ nivelin master, t~ cil~t nuk kan~ thirrje akademike. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Prorektorit p~r ~~shtje akademike 
• Prorektorit p~r Buxhet Financa dhe Infrastruktur~ 
• Dekan~ve t~ nj~sive akademike 
• u. d Sekretarit t~ P~rgjithshme 
• Drejtorit p~r m~simdh~nie dhe ~shtje akademike 
• Drejtorit t Financave 
• Zyr~s s~ Personelit 
• Sekretar~ve t~ nj~sive akademike 
• Arkivit t~ UHZ-s~ 
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HAXHI ZEKA" 

Ref. Nr. Pej~, 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~. n~ zbatim t nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. dr. Vehbi Ramaj, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ puns, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof. dr. Vehbi Ramaj, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind (30%) 
shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti katr (4) or~ t~ 
ligjratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n II t k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuai n~ dit~n e nnshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyelim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e orve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cils 
~sht~ konstatuar se prof. dr. Vehbi Ramaj, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjjslacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 a miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tiera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UCK-s~' 30000, Pej 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. dr. Vehbi Ramaj; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s pr c~shtje akademike; 
5. lyr~s pr buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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Ref. Nr. Pej~, 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pei~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass. dr. Valdrin Misiri, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass. dr. Valdrin Misiri, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet pr ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHl-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t p~rmendurit duhet t njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e nnshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r g~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyrn e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof.ass. dr. Valdrin Misiri, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtart publik dhe regullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale te Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 7 58 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose pr nj~ semester t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. ass. dr. Valdrin Misiri; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis akademike; 
4. lyr~s pr c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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"HAXHI ZEKA" 

Ref. Nr. Pej~, 
N baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. dr. Theranda Beqiri, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes t~ puns, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t m~simit. 

II, Prof. dr. Theranda Beqiri, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligjratave si n~ pik~n Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani pr financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~ns p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjjslacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof. dr. Theranda Beqiri, prpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe regullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 

7 58 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t rregullt~ akademik me q~llim t 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Prof. dr. Theranda Beqiri; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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Ref. Nr. Pej~, 
N~ baz t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori kt~: 

VEN DIM 

I. Prof.asoc. dr. Suada Dzogovic, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, ilejohet angazhimi me 
or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t m~simit. 

II. Prof.asoc. dr. Suada Dzogovic, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ pr 
qind (30%) shtes~, n proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m s~ shumti kat~r (4) 
or~ t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimii or~ve t~ ligj~ratave si n pik~n II t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuai n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an t~ s cils 
~sht~ konstatuar se prof.asoc. dr. Suada Dzogovic, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ 
javore t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim 
t~ legjislacionit n~ fuai p~r zyrtar~t publik dhe regullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikueshm n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republikn e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u drgohet: 
I. Prof. asoc. dr. Suada Dzogovicj; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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Ref. Nr. Pei~, 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Puns, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass. dr. Suada Ajdarpasic, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me 
or shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass. dr. Suada Ajdarpasic, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r 
qind (30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) 
or~ t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimii or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet pr 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis akademike, i cili raport d~rgohet pr ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n fuqi n~ ditn e nnshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ drguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjjslacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof.ass. dr. Suada Ajdarpasic, p~rpos angazhimit me norm t~ plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Prof. ass. dr. Suada Ajdarpasic; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHl-s~. 
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Ref. Nr. Pei~, 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass. dr. Mersiha Kalac, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, ilejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass. dr. Mersiha Kalac, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyelim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pei~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof.ass. dr. Mersiha Kalac, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe regullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me date 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjjslacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel; +38l /38/ 421 7 58 



Republikn e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
l. Prof. ass. dr. Mersiha Koloc; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 
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Ref. Nr. Pej~, 

N~ baz t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 pr Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Dr.Sc. Leonita Mazrekaj, asistente n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ shtes~ 
t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t javore t~ 
m~simit. 

II. Dr.Sc. Leonita Mazrekaj, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m s~ shumti gjasht~ (6) or~ t~ ushtrimeve n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ushtrimeve si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani pr financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ pr periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdhn~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norms s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Dr.Sc. Leonita Mazrekaj, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ushtrimeve n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale te Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; 

info@unhz.eu; Tel.; +381/38/4217 
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Republik~n e Kosov~s. N secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes (ligjrata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Dr.sc. Leonita Mazrekaj; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 
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Ref. Nr. Pei~, 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 pr Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.asoc. dr. Ibrahim Krasniqi, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me 
or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.asoc. dr. Ibrahim Krasniqi, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r 
qind (30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) 
or~ t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHl-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuai n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudhn nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof.asoc. dr. Ibrahim Krasniqi, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe regullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tiera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me ~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. asoc. cir. Ibrahim Krasniqi; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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Ref. Nr. Pei~, 
N~ baz t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2,si dhe nn paragrafit 4.2. 
t Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. dr. lbish Mazreku, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof. dr. Ibish Mazreku, i takon e drejta e kompensimit deri n mas~n tridhjet~ p~r qind (30%) 
shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligjratave si n~ pik~n Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s pr ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyelim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyrs pr ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
lyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuai. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cils 
~sht~ konstatuar se prof. dr. Ibish Mazreku, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjjslacionit n~ fuai p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381 /38/421 758 



Republikn e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me ~llim t 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u drgohet: 
1. Prof. dr. lbish Mazreku; 
2. Dekanit t njsis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 



Ref. Nr. Pei~, 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t5 Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Puns, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. dr. Halit Shabani, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norms s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof. dr. Halit Shabani, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind (30%) 
shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimii or~ve t~ ligj~ratave si n~ pikn II t~ ktij vendimi, lejohet pr 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet pr ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t angazhimit t t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ ditn e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof. dr. Halit Shabani, p~rpos angazhimit me norm~ t plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht angazhuar me or~ shtes~ t pun~s gjegjsisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjjslacionit n~ fuai p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 pr t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn angazhimin e 
personelit akademikose pr nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Prof. dr. Halit Shabani; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s pr c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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"HAXHI ZEKA" 

Ref. Nr. Pej~, 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass. dr. Anita Cucovic, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, ilejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass. dr. Anita Cucovic, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t ligj~ratave si n pik~n Il t~ k~tij vendimi, lejohet pr 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
njsis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHl-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuai n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, ikan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht konstatuar se prof.ass. dr. Anita Cucovic, prpos angazhimit me norm~ t~ plot~javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegjsisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t 
legjjslacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale te Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu: Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose pr nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me ~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. ass. dr. Anita Cucovic; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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"HAXHI ZEKA" 

Ref. Nr. Pej~, 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass. dr. Gentiana Gega, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me 
or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass. dr. Gentiana Gega, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r 
qind (30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) 
or~ t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n II t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Njsit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norms s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s cil~s 
~sht~ konstatuar se prof.ass. dr. Gentiana Gega, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr, 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. ass. dr. Gentiana Gega; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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Ref. Nr. Pej~, 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Puns, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.asoc. dr. Fisnik Morina, msimdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, ilejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.asoc. dr. Fisnik Morina, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ prmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ pr periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Hxhi Zeka" n~ Pej~, ikan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjjslacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof.asoc. dr. Fisnik Morina, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtart publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjjslacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Prof. asoc. dr. Fisnik Morino; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s pr c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7, Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 
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Ref. Nr. Pej~, 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/\-197 p~r Zyrtar~t Publik, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 pr Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass. dr. Enkeleda Lulaj, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, ilejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass. dr. Enkeleda Lulaj, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimii or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, np~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuai n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ pr periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s cil~s 
~sht~ konstatuar se prof.ass. dr. Enkeleda Lulaj, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe regullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Prof. ass. dr. Enkeleda Lulaj; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 
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Ref. Nr. Pej~, 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass. dr. Emin Neziraj, m~simdhns n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik pr or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass. dr. Emin Neziraj, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti katr (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyelim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norms s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof.ass. dr. Emin Neziraj, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjjslacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tiera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; 

+381 
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Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Prof. ass. dr. Emin Neziraj; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zr~s s~ burimeve njerzor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 



oeee � � •\; i lo --,,._ Rt,U&l\KJl.(KOSOVh � �\ I I IIHIIBU�A KOSOVll. 
:::• _ _ � ,-,_� \I! w.HMlRI l f :.�S!r.llT .f z' a# s«cs 
a'} lz } oeuooon 
7,;�,,�..;,.,., J REKTORATI 

p E J I. N,. "'· 1'0. _J_JL'J .,. "''' s,. "' / N,. P9 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVER2!TET I � . 
f5»rood6 1o2 e»vs 

"HAXHI ZEKA" }e ow.so.Lo 

Ref. Nr. Pej~, 
N~ baz t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 he 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Puns, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. ass. dr. Elvis Elezaj, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik pr or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof. ass. dr. Elvis Elezaj, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, ikan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjjslacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s cil~s 
~sht~ konstatuar se prof. ass. dr. Elvis Elezaj, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t pun~s gjegjsisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjjslacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UCK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381 /38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me ~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Prof. ass. dr. Elvis Elezaj; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njerzor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

sniqi 
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Ref. Nr. Pej, 

N~ baz t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. MSc. Edona Draga, asistente n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ shtes~ t~ 
pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t javore t~ 
m~simit. 

II. MSc. Edona Draga, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind (30%) 
shtes~, n proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti gjasht~ (6) or~ t~ 
ushtrimeve n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ushtrimeve si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
njsis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. Per ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ drguar pran Zyr~s p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se MSc. Edona Draga, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ m~simit, 
~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ushtrimeve n~ kuptim t~ legjislacionit n~ 
fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu: Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Msc. Edona Draga; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 
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Ref. Nr. Pei~, 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zek" Pej~, n~ zbatim t nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. dr. Edmond Beairi, msimdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof. dr. Edmond Beiri, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t ktij vendimi, lejohet pr 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani pr financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuai n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjjslacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyrn e angazhimit t~ personelit akademik, me an t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof. dr. Edmond Beairi, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe regullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu: info@unhz.eu; Tel; +381 /38/ 421 7 58 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. dr. Edmond Beqiri; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r cshtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t UHZ-s~. 
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Ref. Nr. Pej~, 
N baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t Rregullores nr. 04/2024 pr Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori kt~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass. dr. Driton Sylqa, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass. dr. Driton Sylqa, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ pr qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet pr ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuaqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof. ass. dr. Driton Sylqa, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rreguloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale te Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. ass. dr. Driton Sylqa; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ njsis~ akademike; 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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Ref. Nr. Pej~, 

N baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Puns, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass. dr. Donjeta Morina, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me 
or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass. dr. Donjeta Morina, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, pr m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t ligj~ratave si n~ pik~n II t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "HGxhi Zeka" n~ Pej, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~ns p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra pr ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjjslacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cils 
~sht~ konstatuar se prof.ass. dr. Donjeta Morina, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale te Personelil Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381 /38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
msimore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me ~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Prof. ass. dr. Donjeta Morinaj; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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Ref. Nr. Pej~, 
N baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. MSc. Besfort Ahmeti, asistent n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ shtes~ t~ 
pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t javore t~ 
m~simit. 

II. MSc. Besfort Ahmeti, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind (30%) 
shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti gjasht~ (6) or~ t~ 
ushtrimeve n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ushtrimeve si n~ pik~n II t~ k~tij vendimi, lejohet pr 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~shtje m~simore dhe prodekani pr financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudhn nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyelim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran Zyr~s p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s pr vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norms s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an t~ s~ cils 
~sht~ konstatuar se MSc. Besfort Ahmeti, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ushtrimeve n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 7 58 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semester t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Msc. Besfort Ahmeti; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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Ref. Nr. Pej~, 
N baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 per Zyrtart Publik, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Dr.Sc. Albulena Avdili, asistente n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ shtes~ t~ 
pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t javore t~ 
m~simit. 

II. Dr.Sc. Albulena Avdili, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind (30%) 
shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti gjasht (6) or~ t~ 
ushtrimeve n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ushtrimeve si n~ pikn Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudhn nga fillimi i vitit 
akodemik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Dr.Sc. Albulena Avdili, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ushtrimeve n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UQK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 
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Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Dr.sc Albulena Avdili; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyrs p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 
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Ref. Nr. Pej~, 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "HGxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. dr. Bedri Statovci, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof. dr. Bedri Statovci, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ pr qind (30%) 
shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligjratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet pr 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~shtje m~simore dhe prodekani pr financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudhn nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyelim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ drguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka drguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof. dr. Bedri Statovci, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht angazhuar me or~ shtes~ t~ puns gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe regullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tiera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjjslacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
l. Prof. dr.Bedri Statovci ; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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Ref. Nr. Pej~, 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Puns, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shili Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori kt: 

VEN DIM 

I. Prof.ass. dr. AIma Shehu, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass. dr. Alma Shehu, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ puns, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

Ill. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n II t~ k~tij vendimi, lejohet pr 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. PEr do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, np~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof.ass. dr. Alma Shehu, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregult~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. ass. dr. AIma Shehu; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis akademike; 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyrs s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

/ 
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Ref. Nr. Pej~, 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 ts Puns, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtart Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. MSc. Zijad Sabotic, asistent n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ shtes~ t~ 
pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik pr or~t javore t~ 
m~simit. 

II. MSc. Zijad Sabotic, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet pr qind (30%) 
shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, pr m~ s~ shumti gjasht~ (6) or~ t~ 
ushtrimeve n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ushtrimeve si n~ pik~n Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyrs p~r ~~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyefim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se MSc. Zijad Sabotic, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ m~simit, 
~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ushtrimeve n~ kuptim t~ legjislacionit n~ 
fuqi pr zyrtart publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 a miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semester t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Msc. Zijad Sabotic; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s pr c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 
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Ref. Nr. Pej~, 
N baz~ t~ kompetencave t~ prcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe nn paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.asoc. dr. Ylber Januzaj, m~simdh~ns n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me 
or shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ msimit. 

II. Prof.asoc. dr. Ylber Januzaj, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, pr m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani pr ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet pr ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ prmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuai n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyelim 

Nj~sit akademike t Universitetit "Haxhi Zeka" n Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s cilks 
~sht~ konstatuar se prof.asoc. dr. Ylber Januzaj, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjjslacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Prof. asoc. dr. Ylber Januzaj; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s pr buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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Ref. Nr. Pej, 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "HGxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 per Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n Pun Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat 02.11.2023, t~ miratuar nga 
Kshilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.asoc. dr. Vlora Berisha, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me 
or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t msimit. 

II. Prof.asoc. dr. Vlora Berisha, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja pr kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani pr financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudhn nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve msimore dhe 
pajtueshm~rin e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof.asoc. dr. Vora Berisha, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi pr zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-se' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/4217 58 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semestr t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin me or 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Prof. asoc. dr. Vlora Berisha; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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Ref. Nr. Pej, 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ prcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t5 Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass. dr. Vjosa Hajdari, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norms s~ rregullt t p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass. dr. Vjosa Hajdari, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ pr qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, pr m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav. 

III. Angazhimi dhe kompensimii or~ve t~ ligj~ratave si n~ pikn Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet pr ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. Pr ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ drguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se prof.ass. dr. Vjosa Hajdari, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ puns gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe regullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me date 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
l. Prof. ass. dr. Vjasa Hajdari; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyrs pr c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHL-s. 
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Ref. Nr. Pej~, 
N~ baz~ t~ kompetencave t p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Puns, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 he 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt.01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Dr.Sc. Venera Kelmendi, asistente n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or shtes~ 
t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t javore t 
m~simit. 

II. Dr.Sc. Venera Kelmendi, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ puns, p~r m~ s~ shumti gjasht~ (6) or~ 
t ushtrimeve n~ jav~. 

Ill. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ushtrimeve si n~ pik~n Il t~ ktij vendimi, lejohet pr 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet pr ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n fuqi n~ ditn e nnshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Dr.Sc. Venera Kelmendi, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ushtrimeve n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zek" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose pr nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Dr.sc. Venera Kelmendi; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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